



Rotary

Kjellerposten

TVEDESTRAND ROTARYKLUBB - Nr 5 - mai 2024

Redaktør: Svein Jordahl

Fødselsdager: Mads: 5. juni, Olaf Jørg: 9.juli, Ragnar: 25. juli, Line: 21. august, Svein: 28. august.

Program i juni 2024:

Juni	3. juni: Klubbaften	10. juni: Sommertur til Risøya	17. juni: Billedkåseri v/Tor Erik	24. juni: Presidentskifte
-------------	------------------------	--------------------------------------	---	------------------------------

Det er ikke møter i juli. Programkomiteen har gjort et imponerende arbeid med å få på plass meget interessante program også i siste halvår. Vi takker for innsatsen! Som vanlig vil vårens programkomite ha forslag til høstens møter.

Svein.



Kjære Rotaryvenner!

Vi opplever noen herlige sommerdager for tiden og klubben har lagt bak seg størsteparten av det første halvåret av våren 2024. Vi har hatt fornøyelsen av å ha et meget interessant foredrag om Svalbard og en artig og lærerik utflukt til Bomsholmen Fløtingsmuseum denne måneden også. Grunnet Pinsen mistet vi et vanlig klubbmøte.

Det går mot slutten av min periode som President og jeg kunne tenke meg å kommentere litt rundt den økonomiske situasjonen i klubben. De fleste er sikkert klar over at inntektssiden vår er i tynneste laget. Jeg opplever at vi sliter med å møte de forventninger som stilles av RI i forhold til å bidra med økonomisk støtte til Rotary Fondet. Jeg mener at vi bør gjøre vårt ytterste for å kunne bidra til fondet. Dersom vi ikke lykkes med dette mener jeg at klubben igjen bør se på inntektene i klubben, slik at vi får en mere solid økonomi og evne til å bidra til RI.

Hilsen
Olaf Jørg

Rotarymøte 6. mai 2024

Klubbaften med vanlige saker. Ingen referat foreligger

Rotarymøte 13. mai 2024

Presidenten åpnet møtet på sedvanlig måte og ga raskt ordet til aftenens foredragsholder, Rov Mjaaseth (f. 1944). Han er spesialist i generell kirurgi og ortopedi og var overlege ved



Sykehuset Telemark og vikarierte ved Longyearbyen sykehus.

Mjaaseth bor i Skien og har hus på Gjeving der han er mye.

Foredraget handlet om Svalbard, om bosettingen, om naturen og utfordringer med å verne om den, om klimautfordringer, erosjoner og dramatiske endringer av landskap, om frølager og permafrostens innvirkning, om ulykker på Svalbard, særlig etter isbjørn-angrep. Vi fikk høre om kulldrift og forskjell på brunkull og steinkull og om arkeologi. Om Svalbard-traktat og politiske drag-kamper om denne utposten.

Foredraget var ledsaget av lysbilder og ga en fantastisk oversikt over utfordringer og muligheter på Svalbard. Mjaaseth og kona var i flere perioder på Svalbard, bla i 9 år fra 2010 til 2019, Mjaaseth var da i 75-årene, og foredraget bygget på egne opplevelser og stort ett egne fotografier. Et meget interessant og

innholdsrikt foredrag. Fantastisk!

Svein

Rotarymøte 27. mai 2024

Klubben hadde utflukt til Bomsholmen Fløtingsmuseum ved Nidelva i gamle Øyestad kommune. Godt oppmøte av rotarianere og ledsagere denne fine forsommer-kvelden.

Foredrag, omvisning i bygg og hyggelig sosial sammenkomst med kaffe og kaker. Foredragsholder var Harald Thygesen fra Øyestad Historielag, tilstede var også formann i historie-laget Hans Tørner Mydland.

Thygesen fortalte om tømmer i Nidelva som fra 1600-tallet ble fløtet så langt som fra Åmot i Telemark. Tømmerstokken kunne bruke år på turen til Arendal. Kjøpmenn solgte tømmeret videre til bl.a. hollendere og engelskmenn. Mange kjøpmenn i Arendal omsatte tømmeret, tjente gode penger og slo seg opp. I perioder var Arendalsvassdraget Norges fjerde største fløtningsvassdrag. Mye aktivitet ble etablert langs Nidelva i de årene fløtingen foregikk, bla skipsbyggerier og sagbruk.

Vi fikk høre om arbeidet med fløtingen og ble vist redskaper som ble utviklet og brukt i arbeidet.

Tømmerfløtinga i Arendals-vassdraget foregikk i flere hundre år, men tok slutt i 1971. Historien forsøkes holdt i hevd. Historielaget fikk overdratt eiendommene ved Bomsholmen til seg og har utviklet et fløtnings-museum der.

En vellykket utflukt.

Svein

